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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresu
Izborni Panel za Zalbe i Predstuvke

A nr.682/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, anétar€, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhmérin€ e Kosovés (AAK)
dega né Suharek, paraqitur kundér Fidaije Kukaj Kryesuese e VV 2406A/02R, pér
shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, n& seancén e panelit t& mbajtur me
23.12.2010, mori két&:

VENDIM

HIDHET poshté si e pasafatshme ankesa e subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné
e Kosovés (AAK)

ARSYETIM

PZAP, ka pranuar njé ankes¢ mé daté 22.12.2010, nga subjekti politik AAK, né t&
cilén pretendohet se me datén 12.12.2010 n& VV nr 2406A/02D gjaté bartjes se
rezultateve nga “FLIK” n& “FRK” &shté& béré njé gabim me ose pa g€llim,ku votat e
kandidatit t&¢ AAK-&s me nr 7 ju kan& bartur kandidatit me nr.6, t€ cilin gabim po e
pranon edhe kryesuesja e kétij vendvotimi e cila vjen nga rradhét e PDK-&s.
Komisionarja nga AAK-ja &shté votuese né t& njéjtin vendvotim dhe deklaron se nga
veté ajo jané lexuar votat pér kandidat t& subjektit politik t€ AAK-€s,ku kandidati nr.7
kishte 7(shtaté&) vota, kurse kandidati me nr 6 kishte 1 (nj&) vot€ dhe kandidati me nr 5
nuk kishte asnj& voté.Gjaté bartjes s€ rezultateve nga “FILK” n&€ “FRK” &shté béré
gabim me ose pa géllim nga kryesuesja Fidaije Kukaj nga rradhet e PDK ku njé voté e
kandidatit me nr 6 &shté shénuar te kandidati nr 5 dhe shtat€ vota t€ kandidatit nr 7
jané shénuar te kandidati nr 6 dhe kandidati nr 7 ka mbetur pa asnjé voté.Sipas
parashtruesit t& ankesgs pér kéto raste kemi d&shming e vézhguesit dhe pohimin e t€
gjitheé komisioneréve t& pranishém q& kané qené aty dhe realiteti gjendet n& “FLIK”-at
qé gjinden né kutin e VV 2406A/02D

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si déshmi: listén me emra t& komisionaréve
dhe vézhguesve t& kétij vendvotimi,listat e shénimeve nga vézhguesit ¢ AAK-Es,dhe
fotokopjet e FRP-&s dhe FRK-ve nga VV 2406A/02D

Parashtruesi i ankesés propozon qg t& b&het pérmisimi i k&tij gabim



Neni 119 paragrafi 1 i LZP-sé

Personi i cili ka interes ligior né njé ¢éshije brenda juridiksionit t¢é PZAP-it, ose té
drejtat e té cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor té rregulluar sipas kétij
ligji ose rregullave zgjedhore, mund té parages njé ankesé prané PZAP-it brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i mbylljes sé gendrés sé votimit, dhe PZAP-i do
1€ vendos pér ankesén brenda shtatédhjetedy (72) oréve nga koha kur éshté
parashtruar ankesa.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi shkresat e lendes gjeti se:
-ankesa éshté e pasafatshme
Sipas dispozités sé lartcekur PZAP-i konstaton se ankesa &shté& e pasafatshme, sepse

22.12.2010 e afati pér parashtrim t& ankesés né PZAP, né& kété fazé t& procedurés ka
gené njézetekatér (24) oré.

Pér kéto arsye, bazuar né€ dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&

kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor p&r Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 682/2010 mé datén 23.12.2010.
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